

H. Daugaard A/S

Toldbodgade 7

6000 Kolding

CVR-nr. 27460313

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.05.2019

Dirigent

Navn: Henrik Kleis

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

H. Daugaard A/S
Toldbodgade 7
6000 Kolding

CVR-nr.: 27460313
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: +4579381244
Telefax: +4575536266
Hjemmeside: www.h-daugaard.dk
E-mail: daugaard@h-daugaard.dk

Bestyrelse

Henrik Kleis
Christian Majgaard Nielsen
Jørgen Meyer

Direktion

Michael Frihagen
Palle Mogensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	273.374	262.575	266.406	261.862	255.477
Bruttoresultat	20.612	20.352	18.230	18.448	8.457
Driftsresultat	4.330	6.343	3.397	5.598	(2.978)
Resultat af finansielle poster	1.389	1.050	(1.378)	(2.368)	(652)
Årets resultat	4.537	5.851	1.188	1.998	(2.917)
Samlede aktiver	58.602	53.193	50.940	59.113	55.534
Investeringer i materielle anlægsaktiver	965	395	2.924	1.681	239
Egenkapital	14.545	14.848	9.014	7.987	5.831
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	7,5	7,8	6,8	7,0	3,3
Nettomargin (%)	1,7	2,2	0,4	0,8	(1,1)
Egenkapitalens forrentning (%)	30,9	49,0	14,0	28,9	(38,6)
Soliditetsgrad (%)	24,8	27,9	17,7	13,5	10,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykkes
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter har i det forløbne år omfattet drift af varehoteller, national og international spedition, shipping, transport- og stevedorevirksomhed med tilknyttede vareterminaler og logistikfunktioner i Danmark, Luxembourg og Tjekkiet.

Idegrundlag

Idégrundlaget er at tilbyde optimale løsninger ved kombination af service, metoder og teknologi for herved at sikre, at opgaverne udføres med høj kvalitet, effektivitet og miljøbevidsthed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på 5.719 t.kr og et overskud efter skat på 4.537 t.kr., der anses af ledelsen som tilfredsstillende.

Ledelsen har fokus på en aktiv styring af likviditeten, og der er i 2018 genereret et positivt cash flow på 1,7 mio.kr. Ledelsen har endvidere fortsat arbejdet med at reducere selskabets finansielle risici, blandt andet via indgåelse af fleksible aftaler vedrørende driftsmateriel.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at de seneste års positive trend fortsætter og forventer med baggrund heri et tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2019.

Særlige risici

Selskabet påvirkes ikke af særlige risici udover de i branchen almindeligt forekommende risici.

Videnressourcer

Selskabet har løbende fokus på kompetenceudvikling med henblik på at sikre den fornødne konkurrencekraft, når det drejer sig om de menneskelige ressourcer.

Miljømæssige forhold

Hele selskabets vognpark er klassificeret efter højeste miljøstandard inden for transport. Herudover er der indarbejdet retningslinjer for behandling af restaffald fra virksomhedens processer med henblik på størst mulig genanvendelse af restaffaldet.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		273.374	262.575
Produktionsomkostninger	2, 3	<u>(252.762)</u>	<u>(242.223)</u>
Bruttoresultat		20.612	20.352
Distributionsomkostninger	2	(3.172)	(2.761)
Administrationsomkostninger	2, 3	<u>(13.110)</u>	<u>(11.248)</u>
Driftsresultat		4.330	6.343
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		488	513
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(29)	(30)
Andre finansielle indtægter	4	1.206	1.022
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(276)</u>	<u>(455)</u>
Resultat før skat		5.719	7.393
Skat af årets resultat	6	<u>(1.182)</u>	<u>(1.542)</u>
Årets resultat	7	<u>4.537</u>	<u>5.851</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Erhvervede licenser		231	174
Immaterielle anlægsaktiver	8	231	174
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.421	4.888
Indretning af lejede lokaler		317	420
Materielle anlægsaktiver	9	4.738	5.308
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.975	2.659
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.213	8.213
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		37	40
Andre tilgodehavender		4.731	4.752
Finansielle anlægsaktiver	10	15.956	15.664
Anlægsaktiver		20.925	21.146
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.758	25.992
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.482	4.770
Andre tilgodehavender		800	100
Periodeafgrænsningsposter	11	1.053	1.082
Tilgodehavender		37.093	31.944
Likvide beholdninger		584	103
Omsætningsaktiver		37.677	32.047
Aktiver		58.602	53.193

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	12	1.500	1.500
Overført overskud eller underskud		<u>13.045</u>	<u>13.348</u>
Egenkapital		<u>14.545</u>	<u>14.848</u>
Udskudt skat	13	448	663
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	14	4.377	743
Hensættelser vedrørende associerede virksomheder	15	<u>115</u>	<u>86</u>
Hensatte forpligtelser		<u>4.940</u>	<u>1.492</u>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>248</u>	<u>455</u>
Langfristede gældsforpligtelser	16	<u>248</u>	<u>455</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	16	509	258
Bankgæld		1.508	2.748
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.859	23.684
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.372	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.397	1.695
Anden gæld	17	6.525	7.489
Periodeafgrænsningsposter	18	<u>699</u>	<u>524</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>38.869</u>	<u>36.398</u>
Gældsforpligtelser		<u>39.117</u>	<u>36.853</u>
Passiver		<u>58.602</u>	<u>53.193</u>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	21		
Transaktioner med nærtstående parter	22		
Koncernforhold	23		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.500	13.348	14.848
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(5.000)	(5.000)
Valutakursreguleringer	0	160	160
Årets resultat	0	4.537	4.537
Egenkapital ultimo	1.500	13.045	14.545

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	52.517	47.427
Pensioner	4.142	3.723
Andre omkostninger til social sikring	1.116	1.018
Andre personaleomkostninger	1.122	907
	58.897	53.075
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	117	111
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.486	1.428
	2.486	1.428

I 2018 består direktionen af 2 medlemmer mod 1 i 2017. Vederlaget er inkl. bestyrelshonorar.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	103	198
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.535	1.359
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(357)
	1.638	1.200
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.027	1.020
Renteindtægter i øvrigt	2	0
Valutakursreguleringer	173	0
Øvrige finansielle indtægter	4	2
	1.206	1.022

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	270	394
Valutakursreguleringer	0	58
Dagsværdireguleringer	3	0
Øvrige finansielle omkostninger	3	3
	276	455
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.397	1.695
Ændring af udskudt skat	(215)	(153)
	1.182	1.542
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	4.537	5.851
	4.537	5.851
		Erhvervede
		licenser
		t.kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.229
Tilgange		159
Kostpris ultimo		3.388
Af- og nedskrivninger primo		(3.054)
Årets afskrivninger		(103)
Af- og nedskrivninger ultimo		(3.157)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		231

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
9. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	21.507	3.721
Tilgange	965	0
Kostpris ultimo	22.472	3.721
Af- og nedskrivninger primo	(16.619)	(3.301)
Årets afskrivninger	(1.432)	(103)
Af- og nedskrivninger ultimo	(18.051)	(3.404)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.421	317
Ikke-ejede aktiver	796	-

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder t.kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.
10. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	9.169	8.213	200	968
Afgange	0	0	0	0
Kostpris ultimo	9.169	8.213	200	968
Nedskrivninger primo	(6.510)	0	(200)	(928)
Valutakursreguleringer	160	0	0	0
Andel af årets resultat	488	0	36	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	(332)	0	(36)	0
Dagsværdireguleringer	0	0	0	(3)
Nedskrivninger ultimo	(6.194)	0	(200)	(931)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.975	8.213	0	37

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>
12. Virksomhedskapital		
Aktier	1.500	1.500
	1.500	1.500

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
13. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(10)	1
Materielle anlægsaktiver	227	428
Tilgodehavender	231	234
	448	663
Bevægelser i året		
Primo	663	
Indregnet i resultatopgørelsen	(215)	
Ultimo	448	

14. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelsen vedrører negativ egenkapital pr. 31.12.2018 i datterselskab efter modregning i tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed.

15. Hensættelser vedrørende associerede virksomheder

Hensættelsen vedrører negativ egenkapital pr. 31.12.2018 i associeret virksomhed.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
16. Langfristede gældsforpligtelser				
Finansielle leasingforpligtelser	509	258	248	131
	509	258	248	131

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
17. Anden gæld		
Moms og afgifter	0	1.066
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	5.503	5.447
Anden gæld i øvrigt	1.022	976
	6.525	7.489

18. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under passiver består af periodiseret omsætning for 2018.

19. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har frem til 2019-2022 indgået operationelle leasingaftaler vedrørende personbiler. Den årlige leasingydelse udgør 1.501 t.kr.

Selskabet har indgået variable lejeaftaler vedrørende driftsmidler frem til perioden 2019-2022. Der foreligger mulighed for udtræden af lejekontrakterne før aftalt kontraktudløb. Den årlige leje udgør pr. 31.12.2018 26.490 t.kr.

Der er indgået huslejekontrakt vedrørende banearealer, som kan opsiges med 12 måneders varsel. Den årlige leje udgør 854 t.kr. Herudover foreligger der lejeforhold, hvor der ikke foreligger kontrakt.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med søsterselskabet H. Daugaard Ejendomme A/S. Kontrakterne er uopsigelige frem til 2023 til årlig huslejeoplygtelse på i alt 8.023 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med eksterne udlejere med uopsigelighed frem til 2023 til en årlig huslejeoplygtelse på i alt 6.327 t.kr.

Noter

Kontraktlige forpligtelser i øvrigt

Selskabet har indgået en række sædvanlige strategiske samarbejder med kunder og leverandører, herunder samarbejdsaftaler/lejekontrakter vedrørende arealer på Kolding og Vejle havne. Kontrakterne medfører gensidige forpligtelser. Ved udløb af lejemålene skal arealerne tilbageleveres i ryddet stand. For lejer er der opsigelsesvarsler på mellem 6-12 måneder.

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut/leasingselskab er der deponeret skadesløsbrev omfattet af reglerne for virksomhedspant, nom. 20 mio.kr. i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver omfattet af virksomhedspant udgør pr. 31.12.2018 29.758 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet pant i aktier i tilknyttet virksomhed. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31.12.2018 i alt 2.975 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet transport i mellemværende med tilknyttede virksomheder. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31.12.2018 5.963 t.kr.

Til sikkerhed for datterselskabs engagement med pengeinstitut er der afgivet solidarisk selvskyldnerkaution på i alt 224 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut samt tilknyttet virksomheds mellemværende med realkreditinstitut er der afgivet tilbagetrædelseserklæring på 8.213 t.kr. pr. 31.12.2018.

21. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende parter har bestemmende indflydelse på H. Daugaard A/S:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Grundlag for indflydelse</u>
H. Daugaard Holding A/S	Kolding	Modervirksomhed

22. Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter anses for indgået på markedsvilkår, hvorfor der ikke oplyses herom, jf. årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

Noter

23. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

H. Daugaard Holding A/S.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

H. Daugaard Holding A/S.
